## PROCESSUS DATARIAE

## 12.

1661, prosinac 30, Rim

*Fra Marijan iz Imotskog, izabrani bosanski biskup. Istražni postupak.*

1. Uvod

*Ecclesia Bosnensis.*

Die 30. mensis Decembris 1661. a nativitate eminentissimus et reverendissimus dominus Julius, tituli Sancti Sixti Sanctae Romanae Ecclesiae presbiter cardinalis Rospigliosius, nuncius, existens Romae in palatio Apostolico montis Quirinalis et in stantiis suae solitae habitationis, asserens sibi a Sanctissimo Domino nostro Papa fuisse commissum conficere processum super statu Ecclesiae Bosnensis ac super qualitatibus reverendi fratris Mariani de Immota, ordinis fratrum minorum de observantia sancti Francisci nuncupati, ad illam promovendi, juxta formam sacri Concilii Tridentini ac constitutionis felicis recordationis Gregorii papae Decimi quarti processum hujuscemodi conficere intendens, ad se ex officio vocavit infrascriptos testes, quibus delato juramento veritatis dicendae, prout tactis etc. ad sacra Dei evangelia in manibus eminentiae suae juramentum ammisit mihi etc. ut tam de illorum depositionibus, quam de productione et consignatione quorumcumque jurium et documentorum, si quae praepare dicti reverendi fratris Mariani producenda et exhibenda fuerint rogatus existerem illaque omnia et singula in publicam et autenticam formam redigerem omni meliori modo.

2. *Sjedoci.*

Nomina testium.

Reverendus Joannes Sivcovich a Dernissio, quondam Nicolai filius, sacerdos ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupati.

Reverendus Franciscus Faber, quondam Vincentii filius, ex loco Bovii, Scardonensis dioecesis, frater ordinis fratrum minorum de observantia nuncupati.

3. *Fra Ivan Živković odgovara na pitanja o biskupu.*

Examinatus fuit Romae, ubi et per quem supra, fra Joannes Sivcovich a Dernissio, quondam Nicolai filius, ordinis fratrum minorum de observantia

nuncupati sancti Francisci, aetatis suae annorum 46, cui delato juramento veritatis dicendae, prout tactis etc. ad sacra Dei evangelia in manibus eminentiae suae juravit, dixit et deposuit prout infra, videlicet:

Ad primum respondit: Io conosco il padre fra Mariano da Immota per esser io religioso della medesima religione e della medesima provincia di Bosna Argentina da venti e più anni in qua et á lui non sono parente ne attinente in gradu alcuno, ne meno gli sono troppo familiare, ne emolo, ne odioso.

Ad secundum respondit: Perché il detto padre é nato in un luogo chiamato la città d'Immota nella provincia di Bosna, avendo conosciuto molti suoi parenti et anco suoi fratelli in detto loco.